
1 
 

 
 
 
 
Sede Legale : Via Calice, 16 – 17024  Finale Ligure ( SV ) Tel. 0196816023 – Fax. 019681818 PEC pec@pec.finaleambiente.it 
Uffici Amministrativi: VIA Calice, 48 - 17024  Finale Ligure ( SV ) Tel. 0196816023 – Fax. 019681818 ambiente@finaleambiente.it Capitale Sociale € 722.400,00 I.V. - C.C.I.A.A. Savona Iscriz. Reg. Imprese SV – 19161 – 1998  C.F/P. I.V.A. 01214390096 

 

 AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATO ALL’ESPLETAMENTO DI PROCEDURA NEGOZIATA SOTTOSOGLIA  (art. 36, c. 2, lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i.)   Si premette che il presente avviso è finalizzato esclusivamente a ricevere manifestazioni di interesse per favorire la partecipazione e la consultazione di operatori economici in modo non vincolante per la stazione appaltante; con il presente avviso non è indetta alcuna procedura di gara; la manifestazione di interesse ha l’unico scopo di individuare operatori economici disponibili ad essere invitati a presentare offerta per la successiva fase della presente procedura.  Ai sensi dell’ art. 36 c. 1 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i. , nel rispetto del principio di rotazione degli inviti e degli affidamenti, non sarà presa in considerazione l’ eventuale manifestazione di interesse presentata dal Contraente uscente di analoga procedura negoziata.   DESCRIZIONE DEL SERVIZIO  Il presente avviso riguarda l’ affidamento del servizio di noleggio a freddo di n. 7 mini compattatori e n. 2 mezzi attrezzati con vasca portarifiuti e alza volta cassonetti, da utilizzarsi nello svolgimento del servizio di igiene urbana che la Finale Ambiente effettua per i Comuni di Finale Ligure e Orco Feglino.  Caratteristiche tecniche dei mini compattatori: - portata lorda 35 q.li (patente B) - volume vasca 5 mc. - caricamento posteriore - cambio automatico, automatizzato o robotizzato. - alza volta cassonetti con attacco a pettine e DIN per contenitori da 660 a 1.100 lt. - dispositivo volta sacchi a caricamento ribassato, avente capacità 240 litri ed altezza conferimento di circa 1.200   mm., integrato nel gruppo volta cassonetti - sistema di compattazione con carrello e pala. - protezione degli organi in movimento vasca superiore - vasca ribaltabile - faro lavoro notturno - fari girevoli anteriori e posteriori - telecamera posteriore  Caratteristiche tecniche dei veicoli attrezzati con vasca: - portata lorda <35 q.li (conducibili con patente B) - volume vasca compreso tra 3 e 3,5.mc - vasca ribaltabile - telo copri rifiuti - lunghezza veicolo < = 3.700 mm. 



2 
 

 
 
 
 
Sede Legale : Via Calice, 16 – 17024  Finale Ligure ( SV ) Tel. 0196816023 – Fax. 019681818 PEC pec@pec.finaleambiente.it 
Uffici Amministrativi: VIA Calice, 48 - 17024  Finale Ligure ( SV ) Tel. 0196816023 – Fax. 019681818 ambiente@finaleambiente.it Capitale Sociale € 722.400,00 I.V. - C.C.I.A.A. Savona Iscriz. Reg. Imprese SV – 19161 – 1998  C.F/P. I.V.A. 01214390096 

 

- larghezza veicolo < = 1.450 mm. - alzavolta cassonetti dotato di contenitore porta/volta sacco e attacco a pettine  - dispositivo volta sacchi a caricamento ribassato, avente capacità 120/240 litri ed altezza conferimento di circa 1.200 mm., integrato nel gruppo volta cassonetti - fari girevoli anteriori e posteriori - alimentazione benzina o bifuel (benzina /gpl)  Periodo di noleggio:  a) N. 5 mini compattatori dalla data di sottoscrizione del contratto al 30/09/2020; b) N. 2 mini compattatori dalla data di sottoscrizione del contratto fino al 30/09/2019 e dal  01/06/2020  al  30/09/2020;  c) N. 2 mezzi con vasca  dalla data di sottoscrizione del contratto al 30/09/2019 e dal  01/06/2020 al 30/09/2020   La Stazione Appaltante si riserva la facoltà di proroga tecnica di ulteriori mesi 2 per il noleggio del precedente punto a).  Importo presunto dell’appalto, comprensivo della proroga tecnica: € 153.700,00 (IVA esclusa).   Requisiti di partecipazione.  1) REQUISITI GENERALI  E DI IDONEITA’  1.1 Possesso dei requisiti di ordine generale di cui all'art. 80 del D.Lgs.n.50/2016; 1.2 Insussistenza delle cause di divieto, decadenza o di sospensione di cui all'art. 67 del D.Lgs. 159/2011 (codice antimafia); 1.3 Insussistenza delle condizioni di cui all'art 53 comma 16 ter del D.Lgs. 165/2001 o quando gli operatori siano incorsi in ulteriori divieti a contrarre con la Pubblica Amministrazione; 1.4 I concorrenti dovranno risultare iscritti nel registro delle imprese tenuto dalla CCIAA territorialmente competente, o ad analogo registro dello Stato aderente all'Unione Europea, per attività attinenti il noleggio di mezzi e attrezzature per l'ecologia ambientale.  2) REQUISITI DI CAPACITÀ ECONOMICA E FINANZIARIA   Fatturato globale minimo annuo riferito a ciascuno degli ultimi n. 3 esercizi finanziari disponibili di euro 60.000,00  IVA esclusa;  3) REQUISITI DI CAPACITÀ TECNICA E PROFESSIONALE  I concorrenti dovranno dimostrare di aver svolto in favore di destinatari pubblici e/o privati, nel corso degli anni 2016, 2017, 2018, i seguenti servizi: 



3 
 

 
 
 
 
Sede Legale : Via Calice, 16 – 17024  Finale Ligure ( SV ) Tel. 0196816023 – Fax. 019681818 PEC pec@pec.finaleambiente.it 
Uffici Amministrativi: VIA Calice, 48 - 17024  Finale Ligure ( SV ) Tel. 0196816023 – Fax. 019681818 ambiente@finaleambiente.it Capitale Sociale € 722.400,00 I.V. - C.C.I.A.A. Savona Iscriz. Reg. Imprese SV – 19161 – 1998  C.F/P. I.V.A. 01214390096 

 

- aver stipulato contratti di noleggio a freddo di automezzi inerenti l’attività di raccolta dei rifiuti solidi urbani per un ammontare complessivo del periodo pari o superiore all’ importo posto a base di gara (€  153.700,00).  Modalità di scelta del contraente:  La scelta del contraente verrà effettuata mediante successiva, eventuale procedura negoziata sotto soglia, ai sensi dell'art. 36, c. 2, lett. b) del D.Lgs. n 50/2016, con l'utilizzo del criterio del prezzo più basso ai sensi dell'art. 95, c. 4, lettera b) del D.Lgs. n 50/2016.   Modalità della manifestazione di interesse:  Gli operatori economici interessati a partecipare alla citata procedura negoziata dovranno presentare una domanda di partecipazione, firmata digitalmente dal legale rappresentante/procuratore speciale, da trasmettere esclusivamente al seguente indirizzo PEC: finaleambiente.gare@legalmail.it, entro le ore 13 del giorno 14 giugno 2019, utilizzando il modello Allegato 1, parte integrante del presente avviso. 
(Le imprese partecipanti devono essere in possesso, pena esclusione, dei requisiti di partecipazione innanzi 
indicati).   Ulteriori informazioni potranno essere richieste al seguente indirizzo PEC: finaleambiente.gare@legalmail.it .  Trattamento dei dati personali.  Ai sensi dell’art. 13, co. 1 del D.Lgs. n° 196/03 (o GDPR n° 679/2016) i dati forniti saranno raccolti presso Finale Ambiente S.p.A. per le finalità di gestione del presente procedimento e della successiva procedura di affidamento.  Il presente avviso è pubblicato sul sito internet di Finale Ambiente S.p.A., nella pagina “Concorsi e Appalti”, per un periodo di 15 giorni a decorrere dalla data di pubblicazione del presente avviso, e nell’ Albo Pretorio dei siti web dei Comuni di Finale Ligure e Orco Feglino (SV).  Allegato 1 – Manifestazione di interesse.  Responsabile del Procedimento: Geom. Fulvio CARZOLIO Finale Ligure,  31 maggio 2019  Il Responsabile del Procedimento 
                           Geom. Fulvio CARZOLIO 


